Thành phố Hồ Chí Minh CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: aOl5/1998/OĐ-UB Quận 8, ngày _JU_ tháng 6 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
V/v Bãi bỏ các văn bản do úy bán nhân dân Quận 8 ban hành

từ năm 1989 đến năm 1990, đã hết hiệu lực thi hành hoặc
không còn phù hợp v<?i quy định hiện hành.

w _ I ọ.' - Ị r\ r tị
V \ /-S r> fị' ' ằ Ẳ-" ' -.1 1 •\ s\ v-. 'i •

ix ỉ i Oỉli i vi Li I (J . I ỉ ; 0 : < ] Vj :d KỈ 1Ị
^ I ! ỦY BAN NHÂN ĐÂN QUẬN 8

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc hội
thông qua ngày 21/6/1994 ;

- Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UB-NC ngày 02/8/1997 của UBND Thành phố Hồ Chí
Minh về việc triển khai thực hiện công tác rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm
pháp luật trên địa bàn thành phô' Hồ Chí Minh ;

- Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND Quận 8 và Trưởng Phòng Tư pháp Quận
8 ;

QUYẾT ĐỊNH

ĐlỀU 1: Nay bãi bỏ 43 văn bản do ƯBND Quận 8 ban hành từ năm 1989 đến năm 1990,
đã hết hiệu lực thi hành hoặc không còn phù hợp với quy định hiện hành (có
danh sách kèm theo).

ĐĩẾU 2 : Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND Quận 8, Trưởng Phòng Tư pháp Quận 8,
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND 16 Phường có trách nhiệm
thi hành quyết định này."

Nơi nhăn: TMí *ÍHÂN DÂN QUẬN 8
- Như Điều 2 lí: ^u tịch
- VP.UBND/TP
- Sỏ Tư pháp TP
- VP.UB (H.Dũng)
- Lưu VT

THANH LÊ

Thành phố Hồ Chí Minh CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*** ***

Quận 8, ngảyétị tháng 6 năm 1 998

"THầtc 2 .ằ

DANH MỤC VÃN BẢN DO ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
BAN HÀNH ĐỂ NGHỊ BÃI Bỏ

STT
Hình thức
văn bản

Số
văn bản

Trích yếu
VB hoặc

diều khoản
VB bãi bỏ

Lý do Ghi chú

1 Quyết định 02
10/01/1989

- Chuyển giao công tác chiếu
sáng vỉa hè, thoát nước...

Văn bản Hết hiệu lực

2 - nt - 05
25/01/1989

- Điều chỉnh hạng cho các đơn
vị sản xuất kinh doanh trong
địa bàn Quận 8

- nt - - nt -

3 - nt - 012
1 6/02/1 989

- Bổ sung thành viên Hội đồng
Xét khiếu tố.

- nt - - nt -

4 - nt - 17
28/02/1 989

- Giao nhiệm vụ cho Ban Quản
lý công trình Q8 lập thủ tục
trình tự xây dựng cơ bản các
công trình xây dựng và sửa
chữa khối văn xã.

- nt - - nt -
•

5 - nt - 25
14/4/1989

- Thành lập Hội đồng bán nhà
cấp 3, 4 tại Quận 8.

- nt - - nt -

6 - nt - 29
25/4/1 989

- Thành lập Xí nghiệp đời sô'ng
củaUBND Phường 15 Q8.

- nt - - nt -

7 - nt - 30
25/4/1 989

- Giao nhiệm vụ cho Xí nghiệp
thi công san lắp mặt bằng Q8
thi công đường nội bộ và cầu
qua sông rạch vào khu công
nghiệp P4 Q8.

- nt - - nt -

8 - nt - 31
09/5/1989

- Thành lập Đoàn kiểm tra kho
bãi, cơ sở vật chất trên địa
bàn Quận 8.

- nt - - nt -

9 - nt - 32
09/5/1 989

- Quy định tạm thời về đăng ký
hành nghề xây dựng tại Q8.

- nt - - nt -

10 - nt - 42
1 2/6/1 989

- Thành lập Ban chỉ đạo xây
dựng dự án cải tạo quy hoạch
nhà ổ chuột và trên kênh rạch
ô nhiễm Quận 8.

- nt - - nt -

11 - nt - 43
14/6/1 989

- Ban hành một số quy định
tạm thời về các chính sách
đầu tư phát triển sản xuất trên
địa bàn Quận 8.

- nt - - nt -

12 - nt - 65
1 2/9/1 989

- Ngưng hoạt động của điểm
giết mổ số 11 9 Tùng T Vương.

- nt - - nt -

13 - nt - 76
17/10/1989

- Phân cấp quản lý đất cho
UBND 16 Phường Q8.

- nt - - nt - - Ị
14 - nt - 92

27/1 2/1989
- Ban hành quy định hoạt động

vidéo trên địa bàn Quận 8.
- nt - - nt -

15 Thông báo 05
06/01/1989

- Xử lý chiếm dụng đất trái
phép.

- nt - - nt -

16 - nt - 11
01/01/1989

- Để thực hiện nghiêm chỉnh
quy chế về xét duyệt giải
quyết cho phép sử dụng nền
nhà cũ... tại Quận 8.

- nt - - nt -

17 - nt - 27
28/02/1989

- Thành lập Tổ Tiếp nhận tang
tài vật đã xử lý trong vụ trốn
ra nước ngoài trái phép ngày
31/7/1976 và 11/8//1976.

- nt - • - nt -

18 - nt - 43
23/3/1 989

- Quận 8 mua trực tiếp nhà
xuất cảnh.

- nt - - nt -

19 - nt - 16
30/01/1989

- Danh sách các điểm chiếu
vidéo cassette được phép hoạt
động trên địa bàn Quận 8.

- nt - - nt -

•

20 - nt - 19
02/02/1989

- Quản lý vidéo trên địa bàn
Quận 8.

- nt - - nt -

21 - nt - 90
27/6/1989

- Tổ chức quản lý dịch vụ
vidéo.

- nt - - nt -

' 22 - nt - 109
1 5/7/1989

- Quy định hình thức và mức
xử phạt đối với các vi phạm
sử dụng nhạc cấm lưu hành,
thu sang bằng và chiếu vidéo
trái phép.

- nt - - nt -

23 Quyết định 13
1 3/02/1990

- Ban hành quy định tạm thời
về hoạt động patin trên địa
bàn Quận 8.

- nt - - nt -

24 - nt - 25
04/4/1 990

- Thành lập Tổ kiểm tra hoạt
động patin trên địa bàn Q8.

- nt - - nt -

25 - nt - 34
04/5/1990

- Thay đổi thành viên Hội đồng
chính sách Q8.

- nt - - nt -

26 - nt - 40
16/5/1 990

- Thành lập HĐ xử lý vi phạm
về hoạt động VHTT Quận 8.

- nt - - nt -

27 - nt - 42
16/5/1 990

- Thành lập Đội kiểm tra văn
hóa Quận 8.

- nt - - nt -

28 - nt - 47
07/6/1 990

- Thành lập Ban chỉ đạo thu
hồi công nợ Quận 8.

- nt - - nt -

29 - nt - 54
11/7/1990

- Quy định tạm thời quản lý
các hoạt động dịch vụ văn
hóa tổ chức vui chơi giải trí
trên địa bàn Quận 8.

- nt - - nt -

3
30 - nt - 401

14/12/1990
- Ban hành quy chế tạm thời tổ

chức hoạt động của Trạm
thông tin Phường.

- nt - - nt -

31 - nt - 45
21/6/1989

- Ban hành quy định tạm thời
những nội dung cơ bản song
trùng lãnh đạo tổ chức giữa
Phòng thuế CTN và UBND 16
Phường.

- nt - - nt -

32 - nt - 46
23/6/1989

- Thành lập BCĐ xây dựng dự
án cải tạo nhà ổ chuột và nhà
trên kinh rạch ô nhiễm Q8.

- nt - - nt -

33 - nt - 53
03/8/1989

- Thành lập Hội đồng xử lý nhà
kho, bãi và cơ sở vật chất trên
địa bàn Quận 8.

- nt - - nt -

34 Thông báo 38
22/3/1 989

- Chấn chỉnh, cải tiến thủ tục
hợp tác lao động.

- nt - - nt -

35 - nt - 133
04/9/1989

- Chấn chỉnh hoạt động cà phê
vidéo.

- nt - - nt - ễ*

36 - nt - 12
18/01/1990

- Phối hợp khai thác tốt đình
Bình Đông trong các dịp lễ,
ngày rằm và Tết Nguyên đán.

- nt - - nt -

37 - nt - 155
31/10/1990

- Thay đổi, bổ sung nhân sự
BCĐ chống buôn lậu trên địa
bàn Quận 8.

- nt - - nt -

38 - nt - 164
14/11/1990

- Quy định giờ hoạt động của
các quán cà phê vidéo.

- nt - - nt -

39 - nt - 174
01/12/1990

- Bổ sung thành viên Tiểu ban
chống buôn lậu.

- nt - - nt -

40 - nt - 178
07/1 2/1 990

- Công nhận Tổ xử lý các
Phường trực thuộc Ban xử lý
Quận 8.

- nt - - nt -

41 - nt - 12
16/01/1990

- (Quy định tạm thời) về hoạt
động patin trên địa bàn Q8.

- nt - - nt -

42 - nt - 190
26/6/1 990

- Hướng dẫn sử dụng 30% tiền
thu thay công lao động XHCN
của Quận 8.

- nt - - nt -

43 Công văn 191
26/6/1 990

- Hướng dẫn sử dụng 40%
LĐCI của 16 Phường

- nt - - nt -

ỦY BAN NHẤN DÂN QUẬN 8